串間市立秋山小学校

令和２年４月１０日

文責：塩月 貴

〇 令和２年度開始 〇 普段通りというありがたさ

待ちに待った新年度が始まりました。コロ ７日（火）から学校に子どもたちの元気な

ナウィルス感染拡大防止のために、３月３日 声が響いています。授業中や休み時間等の様

からだれも経験したことのない長い臨時休業 子をみていると、普段通りがいかにすばらし

期間を過ごし、続けて春休みに入りましたの いことかを実感します。

で１か月以上もいつもと異なる生活をしてき 始業式で、「危険を感じる力をつけてほし

たことになります。ようやく新学年の始業日 い。」と子どもたちに話しました。今回のコ

を８名全員そろって迎えることができ、ほっ ロナウィルスはどんなところで感染しやすい

としました。しかし、残念ながらお隣の日南 かを考えることも危険を感じる力の１つと思

市で感染者が出ましたので、これから先がど います。自分の命は自分で守ることができる

うなるかわからなくなってきました。先がな ようになるのがねらいです。

かなか見通せない状況ですが、今年度も秋山 今は買い物に行くことさえためらったり、

小学校をよろしくお願い申し上げます。 人が集まるところを避けたりしなくてはなり

ません。なんでもない日常がとても遠く感じ

〇 ４月の主な行事予定 ます。早くいつもの生活になってほしいと心

以下に今月の主な行事をあげてみました。 から願います。

ご確認ください。

日 曜 主 な 行 事 〇 よろしくお願いします！（新しい先生方）

７ 火 新任式 始業式 安樂先生の後任に 宮田

８ 水 ５時間授業（串間中入学式） 璃彩（みやたりさ）先生が

９ 木 ５時間授業（市内小学校入学式） 着任しました。大変若く、

10 金 ５時間授業（県立高校入学式） スポーツばりばりです。子

13 月 立番指導開始～17日 PTA常置委員会 どもたちの保健面を中心に

14 火 委員会活動（４年生と６年生） お世話になります。初任者

15 水 体力向上期間開始 身体計測 の研修がありますので、と

16 木 代表委員会①（４年生と６年生） きどき不在にします。

検尿一次提出日

17 金 視力・聴力検査 事務の先生 小髙峰有美

色覚検査(検査を希望する４年生) （こだかみねゆみ）先生で

20 月 交通安全教室(自転車をお願いします) す。秋山小にやっと事務の

21 火 お茶摘みの頃（変更もありえます） 先生が来てくださいまし

22 水 ＊家庭訪問は延期します。 た。有明小近くにお住まい

23 木 クラブ活動（４年生と６年生） です。

24 金 参観日 PTA総会

30 木 代表委員会②

～補足～

☆ 20日（月）交通安全教室 宮田先生の研修の時に

毎年、行っている学習です。雨天でなけれ 保健のお世話をしていた

ば自転車をお願いします。 だく 瀬戸内佳津子（せ

☆ 21日（火）お茶摘み とうちかつこ）先生です。

茶葉の状態で変更もありえます。 本城にお住まいです。

☆ 22日（水）家庭訪問は延期します。

現在の状況を考慮しまして、予定していた 子どもたち８名、職員

家庭訪問は延期します。実施の有無等は、後 も８名の秋山小になりま

日連絡致します。 した。